

elludiej

Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2020.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działająca przy Burmistrzu Kolbuszowej została powołana zgodnie z obowiązującą ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W skład Komisji do 30 września br., wchodziło 8 przeszkolonych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych osób. Od 1 października, po rezygnacji Pani Barbary Jabłońskiej, skład zmniejszył się do 7.

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzają rozmowy z zainteresowanymi na dyżurach, kolegiально podejmują decyzje na posiedzeniach lub biorą udział w kontrolach.

Interwenują w pojedynczych sprawach zgłaszanych bezpośrednio przez mieszkańców.

W bieżącym roku Komisja Alkoholowa kontynuuje współpracę z Zespołem Interdyscyplinarnym do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Nadmienić jednak należy, że ze względu na trwającą epidemię GKRPA w Kolbuszowej prowadziła swoje działania w znacznie ograniczonym zakresie – zwłaszcza w okresie kwiecień-lipiec były to zadania pilne, niecierpiące zwłoki.

W 2020 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kolbuszowej realizowała Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalony przez Radę Miejską w Kolbuszowej 11 grudnia 2019 r uchwałą Nr XVI/198/19.

Zgodnie z tym programem realizowane były następujące zadania:

- w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych prowadzono pogadanki poruszające problemy alkoholowe, problemy narkomanii i innych uzależnień na podstawie zgłaszanych potrzeb przez Dyrektorów Szkół i pedagogów szkolnych,
- zaopiniowano porozumienie zawarte w dniu 30 grudnia 2019 r., pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów, a Gminą Kolbuszowa w sprawie ustalenia warunków współpracy w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie. Zgodnie z porozumieniem rozliczenie z Izbą Wytrzeźwień nastąpi do dnia 31 stycznia 2021 r., na kwotę 14 940,00 zł,
- program w zakresie przeciwdziałania narkomanii jest realizowany łącznie z programem alkoholowym,

- w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych prowadzone były przez pedagogów szkolnych zajęcia psychoedukacyjne i profilaktyczne dotyczące uzależnień,
- w celu zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży Kluby sportowe, KKS Kolbuszowianka, Fundacja na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu organizowały i prowadziły imprezy i zajęcia sportowe zgodnie z podpisanymi w tym zakresie umowami dotyczącymi zadań i sposobu ich finansowania.
- w każdy wtorek w godzinach od 15.00 do 17.00 w pok. Nr 1 Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej odbywały się dyżury członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na dyżury zgłaszają się osoby zainteresowane uzyskaniem informacji bądź pomocy w sprawie uzależnień. Informacje i pomoc uzyskują osoby wzywane przez GKRPA. W mijającym roku do 30 listopada, na rozmowy wezwano 92 osoby, przy czym niektórych wzywano kilkakrotnie. Spadek liczby osób wzywanych spowodowany jest trwającą sytuacją epidemiologiczną. W razie konieczności członkowie GKRPA zostają na dyżurze tak długo dopóki nie wysłuchają wszystkich osób, które zgłosiły się podczas dyżuru (bez wezwania).
Poza tym Członkowie Komisji wielokrotnie prowadzą rozmowy o charakterze informacyjnym oraz wspierającym, które odbywają się w środowisku poza czasem funkcjonowania punktu w Urzędzie.
- w ramach „Niebieskiej Karty” członkowie GKRPA współpracują z Komendą Powiatową Policji w Kolbuszowej oraz Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w celu rozwiązywania problemów alkoholowych osób i członków ich rodzin. Osoby te były wzywane na dyżury członków Komisji i przeprowadzano z nimi rozmowy mające na celu motywowanie ich do podjęcia leczenia. W niektórych przypadkach podejmowano decyzje o skierowaniu wniosków do Sądu i Prokuratury o przymusowe leczenie, gdy inne możliwości zostały wyczerpane bądź nie dawały efektów.

- Zestawienie zawierające liczbę osób, z którymi przeprowadzono rozmowy, skierowanych do Prokuratury, lub do dobrowolnego leczenia w okresie ostatnich lat:

	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Liczba osób nadużywających alkoholu, z którymi przeprowadzono rozmowy (w tym telefonicznie)	82	76	78	94	99	57
Liczba osób kierowanych do dobrowolnego leczenia	18	36	29	24	26	25
Liczba osób skierowanych do Prokuratury	3	3	1	3	3	0

Spadek ilości wniosków do Prokuratury związany jest z tym, że informacje dot. sprawców przemocy przekazywane są do Zespołu Interdyscyplinarnego, który kieruje stosowne zawiadomienie do Prokuratury lub Sądu.

- W ramach procedury Niebieskiej Karty członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych współpracują z Komendą Powiatową Policji oraz MGOPS w Kolbuszowej w celu rozwiązywania problemów osób nadużywających alkoholu i członków ich rodzin. Czasochłonnym i istotnym aspektem współpracy z Zespołem Interdyscyplinarnym jest udział członków GKRPA w pracach grup roboczych. Od 1.01.2020 r. do chwili obecnej odbyło się łącznie 186 spotkań i rozmów (w tym 116 on-line), w których uczestniczyli członkowie GKRPA. Spadek ilości w porównaniu z rokiem ubiegłym spowodowany jest trwającą pandemią /przerwy w miesiącach marzec-lipiec oraz październik/.
- na posiedzeniach Komisji omawiane są zasady współpracy z przedstawicielami Sądu i Kuratorami Sądowymi, Funkcjonariuszami Policji oraz Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie.
- w bieżącym roku wydanych zostało 35 opinii pozytywnych o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z Uchwałami Rady Miejskiej w Kolbuszowej (26 opinii – detal, 9 opinii –gastronomia)

Na zakończenie chciałam zaznaczyć, że alkoholizm to choroba psychiczno-fizyczna, której leczenie daje najlepsze efekty wówczas, gdy chory dobrowolnie podejmuje leczenie. W sytuacjach, kiedy wyczerpane są wszystkie możliwe działania nie dające efektu na leczenie kieruje Sąd.

